
Contacto

Teléfono +34 922416041
Fax +34 922415228
Correo Electrónico 
diputadodelcomun@diputadodelcomun.org

Dirección Postal

O'Daly, 28
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp. 181/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2020 a
las 12:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputado del Común
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uUFsAWyI773nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las fotocopiadoras multifunción en las oficinas
administrativas de la Diputación del Común, sitas en: - Calle O'Daly, nº 28, 38700 Santa Cruz de la Palma -
Calle Robayna, nº25 (bajo Edificio Gestur), 38004, Santa Cruz de Tenerife - Calle Cano, nº 25, 35002, Las
Palmas de Gran Canaria

Valor estimado del contrato 23.922,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.191,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.569,04 EUR.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Véase cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Se acuerda declarar desierto el "servicio de mantenimiento de las fotocopiadoras Xerox WorkCentre 7855 en la Sede y
oficinas administrativas de la Diputación del Común", al no haber concurrido al mismo licitador alguno y tratarse de un
expediente tramitado por procedimiento abierto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uUFsAWyI773nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5bf6281-4191-4165-bdaf-7e648e655025


Ofertas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acuerda declarar desierto el "servicio de mantenimiento de las fotocopiadoras Xerox WorkCentre 7855 en la
Sede y oficinas administrativas de la Diputación del Común", al no haber concurrido al mismo licitador alguno y tratarse de
un expediente tramitado por procedimiento abierto.
Fecha del Acuerdo 14/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de la periodicidad mínima del mantenimiento cada cuatro meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejora en los tiempos mínimos de resolución de incidencias de 24 horas o de 48 en caso de avería grave

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8al2u0K%2FJuouf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005222715 |  2020-961490 | Mon, 18 May 2020 12:26:34:902 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46203187081808180065063858432675782310 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8al2u0K%2FJuouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

